Муниципальное

                  общеобразовательное

автономное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 76»

ПРИКАЗ

15.01.2021 г.  № 01-15-09

Об обеспечении бесплатным двухразовым

питанием учащихся с ОВЗ

 На основании Постановления правительства Оренбургской области  от 24.12.2020г.

№1221-пп «Об утверждении порядка предоставлений субвенций бюджетам городских

округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение бесплатным двухразовым

питанием обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования на дому» и с учетом

утвержденных методических рекомендаций по организации предоставления бесплатного

двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

муниципальных общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об обеспечении ежедневным бесплатным двухразовым

питание обучающихся с ограниченными возможностями (далее ОВЗ) МОАУ «СОШ №
76» (Приложение 1)

2. Утвердить порядок обеспечения ежедневным бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ОВЗ МОАУ «СОШ № 76» (Приложение 2)

3. Сформировать списки обучающихся на организацию бесплатного двухразового
питания по форме согласно Приложению 3

4. Ежегодно в срок с 15.01 по 31.01 и с 01.09 по 15.09 утверждать списки
обучающихся с ОВЗ на предоставление бесплатного двухразового питания.

5.Классным руководителям:
5.1 ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с ОВЗ с

необходимостью подачи заявления о предоставлении бесплатного питания на учебный
год;

5.2 подготовить и сдать пакет документов, необходимых для получения
двухразового горячего питания, согласно утвержденным методическим рекомендациям

 6.Бойко И.Б., повару – бригадиру ООО «Комбинат школьного питания

«Подросток» обеспечивать ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей с ОВЗ.

            7. Мишустиной Л.А., ответственной за питание:

             7.1 осуществлять ежедневный учет обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное

двухразовое питание согласно Приложению №4

             7.2 ежемесячно предоставлять отчет о фактических расходах на бесплатное

двухразовое питание обучающихся с ОВЗ директору школы, а также в бухгалтерию

согласно Приложению № 5 до 5 числа каждого месяца.

             8. Черемисиной А.Ш., ответственной за работу с сайтом, разместить данный

приказ на официальном сайте школы.

             9. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор

		2021-04-09T17:35:01+0500
	Валайнис Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа